ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.09.2014                                      г. Оренбург                                       № 688-п

Об осуществлении государственных внутренних заимствований

Оренбургской области в кредитных организациях

В соответствии со статьей 103 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, статьей 14 Закона Оренбургской области от 26 декабря 2013 года

№ 2093/592-V-ОЗ «О бюджетном процессе в Оренбургской области»:

1. В целях финансирования дефицита областного бюджета и погаше-

ния долговых обязательств министерству финансов Оренбургской области

(Мошкова Т.Г.) осуществлять от имени Оренбургской области государствен-

ные внутренние заимствования Оренбургской области в кредитных органи-

зациях в соответствии с законом Оренбургской области об областном бюд-

жете на соответствующий год.

2. Предоставить министерству финансов Оренбургской области право

заключать государственные контракты с кредитными организациями на ока-

зание услуг по предоставлению денежных средств в кредит для финансиро-

вания дефицита областного бюджета и погашения долговых обязательств

Оренбургской области.

3. Министерству экономического развития, промышленной политики и

торговли Оренбургской области (Васин В.В.) определять кредитные органи-

зации для заключения с ними государственных контрактов на оказание услуг

по предоставлению денежных средств в кредит для финансирования дефи-

цита областного бюджета и погашения долговых обязательств Оренбургской

области в соответствии с законодательством Российской Федерации о кон-

2

трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения го-

сударственных и муниципальных нужд.

4. Признать утратившим силу постановление Правительства Оренбург-

ской области от 25 февраля 2011 года № 119-пп «Об осуществлении государ-

ственных заимствований Оренбургской области в кредитных организациях».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности вице-губернатора – заместителя председателя

Правительства Оренбургской области по финансово-экономической полити-

ке Левинсон Н.Л.

6. Постановление вступает в силу после его официального опублико-

вания.

Временно исполняющий

обязанности Губернатора                                                                         Ю.А.Берг